



LIETUVOS PACIENTŲ
ORGANIZACIJŲ
ATSTOVŲ TARYBA



International Alliance of
Patients' Organizations
A global voice for patients

LIETUVOS PACIENTŲ ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ TARYBA (LPOAT)

Europos pacientų forumo ir Tarptautinio pacientų organizacijų aljanso narė

Įm. kodas 195756130, Gedimino pr.28/2 – 404, LT-01104 Vilnius; tel. (8-5) 2620783, faksas (8-5) 2610639, mob. 8 652 11555; internetas: www.pacientutaryba.lt; el. paštas: info@pacientutaryba.lt; atsisk. sąskaita LT15 7044 0600 0098 0983, BIC: CBVILT2X, AB SEB bankas

LR Sveikatos apsaugos ministerijai

Originalas paštu siunčiamas nebus

2018-01-15 Nr.18-04

Į 2018-01-09 Nr. (1.1.9 - 25)10-198

DĖL ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO

Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba (LPOAT) iš Sveikatos apsaugos ministerijos 2018 m. sausio 9 d. raštu Nr. (1.1.9 - 25)10-198 gautą derinimui ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. kovo 8 d. įsakymo Nr.112 „Dėl receptų rašymo ir vaistinių preparatų, medicinos priemonių (medicinos prietaisų) ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) vaistinėse gyventojams ir popierinių receptų saugojimo, išdavus (pardavus) vaistinius preparatus, medicinos priemones (medicinos prietaisus) ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones vaistinėje, taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 2018 m. sausio 10 d. išsiuntė visoms Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybos trisdešimčiai narių organizacijų susipažinimui ir nuomonės pateikimui dėl šio projekto.

Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba **KATEGORIŠKAI NEPRITARIA** šiam Sveikatos apsaugos ministro įsakymo pakeitimo projektui, kuriuo vadovaujantis gydytojai **PRIEVARTOS METODAIS** būtų verčiami pacientams išrašyti, o vaistininkai išduoti tik pigiausias vaistinius preparatus. **LPOAT PRIEŠTARAUJA** Sveikatos apsaugos ministerijos, kurios „Įsakymo projekto reikimo tikslas – mažinti generinių vaistinių preparatų kainas, didinant konkurenciją tarp jų gamintojų“, **EKSPERIMENTAVIMUI** su žmonių sveikata. Tokiais planuojamais sprendimais būtų pažeidžiamos žmonių teisės ne tik

į gydymo pasirinkimo laisvę, bet ir į individualiai geriausiai tinkamą, kokybišką, efektyvų gydymą. Tik didesnis vaistų pasirinkimas sudaro galimybę gydytojams paskirti pacientams individualiai tinkamesnį, saugesnį ir efektyvesnį gydymą. Ypač tai aktualu visomis sunkiomis lėtinėmis ligomis sergantiems žmonėms, kuriems yra būdingos ir kitos net kelios lydinčios sunkios ligos. Būtina šio įsakymo projekto kūrėjams pagalvoti ir apie galimas tokio gydymo vien tik pigiausiai vaistais pasekmes ir kokia kaina tai atsilies valstybei, kai žmonės dažniau pateks į stacionarus ar taps neįgaliais. Ar Lietuvos žmonės, mokėdami valstybei mokesčius, nusipelnė tik tokio gydymo vien tik pigiausiai vaistais, kai ribojamos žmonių teisės net prisimokant savo lėšomis įsigyti efektyvesnių vaistų.

Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba (LPOAT) įsteigta 2002 m. spalio 28 d., įm. kodas 291737660. LPOAT 2017 m. vienija 30 įvairiomis sunkiomis lėtinėmis ligomis (artrito, astmos, Bechterevo, diabeto, dermatologinėmis, epilepsijos, hipertenzija, krūtis, kiaušidžių, galvos smegenų ir kitomis vėžio, vaikų vėžio, nefrologinėmis, osteoporozės, sutrikusios psichikos, Parkinsono, tinklainės ligomis, širdies nepakankamumu sergančiųjų, storulių, laringektomuotų žmonių, nacionalinę donorų asociaciją, celiakijos ir maisto netoleravimo draugiją, akromegalija ir kitomis hipofizės, retomis onkologinėmis ligomis bei cistine fibroze) sergančiųjų asociacijas. Per 20 tūkst. jų narių šiandien atstovauja daugiau nei 1 mln. įvairiomis sunkiomis lėtinėmis ligomis sergančiųjų interesams. Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba 2005 m. priimta į Tarptautinį pacientų organizacijų aljansą. 2007 m. LPOAT tapo Europos pacientų forumo nare. LPOAT vadovė net tris kadencijas iš eilės 2009-2015 m. išrenkama Europos pacientų forumo valdybos nare. LPOAT aktyviai bendradarbiaudama su pacientų organizacijomis ir valdžios institucijomis padeda spręsti įvairiomis ligomis sergantiems aktualias sveikatos problemas. LPOAT veiklos pagrindinis tikslas – į pacientą orientuota sveikatos apsaugos politika.

Pagarbiai,

Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybos vardu
pirmininkė



Vida Augustinienė